[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16.10.2025                                                 № 1017

О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской области №347 от 16.04.2025 года
«Об установлении публичного сервитута»
В связи с внесением изменений в технологические решения по Объекту трасса газопровода и изменением  общей площади земельных участков, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 года № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» и учитывая ходатайство общества с ограниченной ответственностью "ГАЗПРОМ ГАЗИФИКАЦИЯ" (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) об установлении публичного сервитута, администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление администрации Баганского района Новосибирской области №347 от 16.04.2025 года «Об установлении публичного сервитута»:

1.1.Пункт 8.2 дополнить абзацами:

«Плата за весь срок действия публичного сервитута, за часть земельного участка, государственной собственности Российской Федерации, расположенного на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, с кадастровым номером:

- 54:01:024401:734, общей площадью 69884587 кв.м. за весь срок действия публичного сервитута составляет 71,64 рублей (102857595.3 (КС) / 69884587 (SЗУ) X 3656,40 (SЧЗУ) X 0,01% X 49 лет);

где КС- кадастровая стоимость земельного участка;

SЗУ- площадь земельного участка.

SЧЗУ- площадь части земельного участка в установленных границах публичного сервитута.
Плата за весь срок действия публичного сервитута, за часть земельного участка, государственной неразграниченной собственности, расположенного на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, с кадастровым номером:
- 54:01:024401:1767, общей площадью 10936 кв.м. за весь срок действия публичного сервитута составляет 0,03 рублей (21203,39 (КС) / 109367 (SЗУ) X 31,86 (SЧЗУ) X 0,01% X 49 лет);

где КС- кадастровая стоимость земельного участка;

SЗУ- площадь земельного участка.

SЧЗУ- площадь части земельного участка в установленных границах публичного сервитута.»

1.2.Пункт 8.3 в последний абзац добавить строку:

ОКТМО: 50603404 - Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
2. Управлению сельского хозяйства, имущества и земельных отношений администрации Баганского района Новосибирской в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в установленном законом порядке обеспечить:

1)  направление его копии в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области;

2)  направление его копии ООО "ГАЗПРОМ ГАЗИФИКАЦИЯ";

3) размещение настоящего постановления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте http://www.bagan.nso.ru.

3. Отделу организационно-контрольной работы администрации Баганского района Новосибирской области в течение пяти рабочих дней опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области.

4.Отделу общественных связей, информации и работы с населением разместить настоящее постановление в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте: http://www.bagan.nso.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Слепынину О.В.

Глава Баганского района

Новосибирской области                                                                         А.А. Воличенко

Павловская Алёна Петровна

21-557